
 
 

PhDr. Radana Makariusová, PhD. 

+420 777 223 188 

radana@makarius.cz 

Rådåñå Måkårïüsøvå
Pojďme do toho společně

 

 

Islamismus a radikalizace 
 

Přednáška je zaměřena na motivy vzniku hnutí globálního džihádu a jeho 

transformace do nábožensky orientovaných teroristických skupin, které teoreticky 

vytvořily celosvětovou síť teroristických/ radikálních uskupení současnosti. 

Cílem je porozumět termínu islámský fundamentalismus a vývoji radikálního 

islámského přístupu od vzniku islámu v 7. století až do současnosti. Vysvětlíme si 

teoretické myšlenkové zdroje radikálního islamismu a jejich aplikaci současnými 

radikálními (teroristickými) skupinami. 

 

V průběhu přednášky se zaměříme na tato témata: 

 

1. Jaký je původ slova fundamentalismus 

2. Jak vysvětlujeme termín džihád 

3. Jaké jsou myšlenkové zdroje současného islámského fundamentalismu 

4. Jakou roli zastává ideologická platforma Muslimského bratrstva pro vývoj 

radikálních přístupů v průběhu 20. století 

5. Na jakých ideologických principech stojí dnešní radikální hnutí 

 

 

Cena odborné přednášky (90 min.) 
Přednáška je určena pro skupinu do 25 posluchačů nebo podle dohody. 

Do 15 posluchačů 4.900 Kč/skupina 

Do 25 posluchačů 5.900 Kč/skupina 

Individuálně cena dohodou 

Kurzy se konají v Praze. Při konání kurzů mimo 
Prahu bude připočteno cestovné podle domluvy. 

Kurzy jsou realizovány ve vašich prostorech, 
na pracovišti či podle přání, kde se cítíte 

příjemně. 


